
UCHWAŁA NR XVIII/140/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach- w Jarosławicach

Na podstawie na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 574 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zamierza się zlikwidować z dniem 30 czerwca 2020 roku Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach 
– w Jarosławicach.

§ 2. 

Z dniem 1 lipca 2020 roku zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach przyjętego Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XVIII/164/2006 z dnia 30.03.2006 roku  w części 
dotyczącej Filii w Jarosławicach.

§ 3. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Tuczępy, na stronie internetowej Gminy Tuczępy i Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Tuczępy oraz w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach i siedzibie 
jej Filii w Jarosławicach.

§ 4. 

Postanawia się zasięgnąć opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach w sprawie likwidacji Filii tej 
Biblioteki w Jarosławicach.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Tuczępy

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: A4717AE4-D00B-4ACC-98B4-DA7F4CB46D1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Tuczępy jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać
likwidacji biblioteki lub jej Filii po przeprowadzeniu procedury określonej w w/w ustawie.

Pierwszą czynnością jest podjęcie niniejszej uchwały, czyli poinformowanie o zamiarze likwidacji Filii
i zamiarze zmiany statutu w części dotyczącej likwidacji Filii i podanie jej do publicznej wiadomości co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji. Następnie należy zasięgnąć opinii jednostki sprawującej
nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach. Jednostką taką jest,
zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 5 w/w ustawy Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach.

Powodem likwidacji Filii w Jarosławicach jest likwidacja z dniem 31.08.2019 roku Gimnazjum im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach. W ogromnym budynku pozostałym po zlikwidowanym
gimnazjum obecnie pozostaje tylko Filia GBP. Koszty utrzymania całego budynku są bardzo duże i mając
przede wszystkim to na uwadze należało podjąć taką uchwałę. Z Filii w Jarosławicach korzysta niewielka
liczba czytelników dorosłych. Dzieci i młodzież mają do swojej dyspozycji świetnie wyposażoną bibliotekę
szkolną w Nizinach oraz bibliotekę szkolną i publiczną w Tuczępach. Dorośli mogą bez problemu korzystać
z księgozbioru zgromadzonego w GBP w Tuczępach ponieważ znajduje się w niewielkiej odległości od
Jarosławic. Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach jest położona w centrum gminy, dlatego łatwy dostęp
do niej mają wszyscy mieszkańcy Gminy Tuczępy.

Id: A4717AE4-D00B-4ACC-98B4-DA7F4CB46D1F. Podpisany Strona 1


		2020-01-03T11:30:17+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




